

Stiftelsen Ensomme Gamles Vel Frederiksbjerg (Fond)

Søndergade 74, 5., C/O Abel Ejendomsadministration ApS, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 30 12 97

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 12. december 2025.

Steen Otto Agger
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	18

Alder	89	70	80
Køn	K	M	M
Indtrådt i bestyrelsen den	2014	2003	Ca. 2000
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	Årligt	Årligt	Årligt
Medlemmets særlige kompetencer	Stifters familie	Ledelse	Bygningskyndig
Øvrige ledelseshverv	Nej	Nej	Nej
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ingen uddelinger og derfor ingen uddelingspolitik, fondens formål består af fornuftigt og forsigtigt at anbringe fondens midler.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 10.534.909 kr. mod 228.154 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.903.618 kr. mod -214.932 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af fondens ejendom.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	10.534.909	228.154
1 Personaleomkostninger	-82.294	-89.865
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-206.492</u>
Driftsresultat	10.452.615	-68.203
Andre finansielle indtægter	1.106.370	115
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-305.965</u>	<u>-146.844</u>
Resultat før skat	11.253.020	-214.932
Skat af årets resultat	<u>-2.349.402</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>8.903.618</u>	<u>-214.932</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.903.618	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-214.932</u>
Disponeret i alt	<u>8.903.618</u>	<u>-214.932</u>

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2025	2024
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	0	11.296.580
Materielle anlægsaktiver i alt	0	11.296.580
Anlægsaktiver i alt	0	11.296.580
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	6.000	3.000
Andre tilgodehavender	6.411	0
Periodeafgrænsningsposter	0	48.854
Tilgodehavender i alt	12.411	51.854
Likvide beholdninger	16.527.270	0
Omsætningsaktiver i alt	16.539.681	51.854
Aktiver i alt	16.539.681	11.348.434

Balance 30. september

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Grundkapital	6.750.061	6.750.061
Fri kapital	<u>7.347.682</u>	<u>-1.555.936</u>
Egenkapital i alt	<u>14.097.743</u>	<u>5.194.125</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	5.457.155
Selskabsskat	<u>2.057.572</u>	<u>0</u>
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.057.572</u>	<u>5.457.155</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	0	113.100
Gæld til pengeinstitutter	0	1.365
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	211.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser	92.536	141.052
Selskabsskat	291.830	0
Anden gæld	<u>0</u>	<u>230.021</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>384.366</u>	<u>697.154</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.441.938</u>	<u>6.154.309</u>
Passiver i alt	<u>16.539.681</u>	<u>11.348.434</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

6 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	6.750.061	-1.341.004	5.409.057
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-214.932</u>	<u>-214.932</u>
Egenkapital 1. oktober 2024	6.750.061	-1.555.936	5.194.125
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>8.903.618</u>	<u>8.903.618</u>
	<u>6.750.061</u>	<u>7.347.682</u>	<u>14.097.743</u>

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	82.294	89.775		
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>90</u>		
	<u>82.294</u>	<u>89.865</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>		
2. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2024	12.507.000	12.507.000		
Afgang i årets løb	<u>-12.507.000</u>	<u>0</u>		
Kostpris 30. september 2025	<u>0</u>	<u>12.507.000</u>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	-1.210.420	-1.003.928		
Årets afskrivninger	0	-206.492		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.210.420</u>	<u>0</u>		
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>0</u>	<u>-1.210.420</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>0</u>	<u>11.296.580</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet	Restgæld
	<u>30/9 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
			<u>30/9 2025</u>	
Selskabsskat	<u>2.057.572</u>	<u>0</u>	<u>2.057.572</u>	<u>0</u>
	<u>2.057.572</u>	<u>0</u>	<u>2.057.572</u>	<u>0</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Fonden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2025.				
5. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.				
Fonden har ingen eventualforpligtelser pr. 30. september 2025.				
6. Nærtstående parter				
Fonden har ingen transaktioner med nærtstående parter.				

Årsrapporten for Stiftelsen Ensomme Gamles Vel Frederiksbjerg (Fond) er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokale og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter. Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	10-50 år	66 %

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på det enkelte bestanddele er forskellig.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.
